
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ . ■ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Об определении мест выгула домаш них животны х на территории Бурбаш ского  
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11 августа 2023 года 
№ 971 «Об утверждении дополнительных требований к содержанию домашних 
животных, в том числе к их выгулу, на территории Республики Татарстан», Уставом 
Бурбашского сельского поселения, в целях создания условий для выгула домашних 
животных, обеспечивающих безопасность граждан, животных, сохранности 
имущества физических и юридических лиц, Исполнительный комитет Бурбашского 
сельского поселения постановляет:

1. Определить местами, разрешенными для выгула домашних животных 
территории общего пользования находящиеся за пределами жилых секторов, вблизи 
нежилых зданий, в с.Бурбаш земельные участки с кадастровыми номерами 
16:12:030401:36 и 16:12:030403:34, в д.Алан земельный участок с кадастровым 
номером 16:12:030501:4, в д.Бурбашский Сардыган земельный участок с кадастровым 
номером 16:12:030403:56.

2. Настоящее постановление опубликовать на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также обнародовать путем 
размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(baltasi.tatarstan.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан Галимуллина Равиля Расимовича.

БУРБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БОРБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П ОСТАН ОВЛЕН И Е
«19» августа 2025 г.

КАРАР
№ 53

Глава Бурбашского сельского поселе: 
Балтасинского муниципального райо 
Республики Татарстан Р.Р.Г алимуллин


